## EPISTOLA I

*Deploranda certè sors horum est, & omnium, quos indies à veritate deficere cernimus, præsertim verò Antichristi Romani, & gregalium eius, ruina proximis, qui contra veram doctrinam insurgere, eamq; suppressere conantur, ac Salvatoris nostri gloriam sibi vendicare non verentur: imò ipsa verbi signacula, id est, Sacramenta à Christo instituta deformant, & pro voluntate carnis nova instituunt. Et quæso, quæ iam finxerunt sacrilega remedia consequenda salutis, aliena prorsus à doctrina Servatoris nostri. Itaq; Doctoribus, quos Deus maiori intellectu verbi sui ornavit, opera danda erit, ut verbi divini corruptelas, traditionesque Satanicas, adhibita verbi Dei lucerna, perspiciant, & agnoscant: agnitas verò gladio verbi Dei tollant, ut veritas Evangelica, cæno quasi barbarico obducta, in lucem Dei beneficio producat. Etsi autem Deus Opt. Max. hanc ultimam mundi senescentis ætatem plurimis beneficiis dotaaverit, & doctissimos quosque sua vinea præfecerit, qui indefessis vigiliis in hoc unicum intenderunt, ut Ecclesiam sanctam, ac rugis carentem, Deo colligere in hac vita possent, tanta tamen hominum ex-*

## DEDICATORIA.

ga Creatorem suum ingratitude & socordia, tantus deniq; abusus verbi diuini, ut ambigere possis, an Prædicatores sua voluntatis aliqui inter eos supersint. Ob quorum certè pertinaciam Deus optimos quosque viros ætate adhuc florentes ad se reuocare maturè studet, ut sic eorum animum ingratum ulciscatur. Ex his quàm plurimi fuère, qui solidis suis scriptis mendacium expugnare, & veritatem confirmare conati sunt: in quorum numerum Parentem quoq; meum, optimè de Ecclesia meritum, recensere non vereor, qui suis plusquam Herculeis laboribus solam & unicam Dei gloriam quarebat, utq; eidem Ecclesiam sanctam & immaculatam offerret, omni id studio unicum agebat. Scripsit etenim inter pericula infinita, captiuitatèque tyrannicam Locos communes admiranda methodi artificio, in tabulas (ut vocant) dispositos: deinde confessionem veræ fidei de tribus in una essentia hypostasibus aduersus omnes hostes Christi, qui diuinitatè eius negant, utilissimam. Dispositiones quoque Prophetarum, Davidis, Esaiæ, Danielis, Ezechielis, Hieremias: Euangelistarum, Matthæi & Ioannis, cum Actis Apostolorum, quibus om-

## EPISTOLA

*nes etiam Epistolas Paulinas, Canonicas, & Apocalypsin adiecit. Et ne aliquod spacium temporis inutiliter efflueret, horis quibusdam Miscellanea hac in iustam magnitudinem Opusculi, non tam mole quam utilitate sua metiendum, incredibili, accurataq; diligentia, mira breuitate congestit, ut veluti in speculo quodam (unde & nomen accepit) omnia acta facinorosa Pontificum Romanorum, & prodigia sub Pontificatu cuiuslibet facta, uno intuitu quilibet haberet. Placuit itaque mihi ex consilio virorum clarissimorum, has, qualescunque succisnas cogitationes Parentis mei, ante omnia in publicum emittere; reliquis mox subsequaturis. Nullo enim posteritatis studio flagrare viderer, degeneraq; profecto, & Paternis monumentis merito iniurius dici possem, si qua ab eodem Parente meo infractis laboribus pro communi hominum utilitate collecta sunt, suppressere, ipsiq; posteritati invidere vellem. Parui itaque honesta petitioni, & Deo in primis hominibusq; grate consuetudini, ac sub nomine tuo emittere volui: scio enim talibus scriptis te non mediocriter delectari, industriaq; tua, quam praestus in optimorum quorumq; librorum lectione, incredi-*

## DEDICATORIA.

*incredibilem, minimeq; aspernandum fructum decerpere. Optavi namque semper, ut illorum beneficiorum, qua ab ineunte aetate à te, in me incredibilia profecta sunt significationem aliquam grata recordationis praeberem, si non quàm uberrimè remunerari valerem: sed ubi parem gratiam referre nō possem, saltem non ingrati animi & esse, & haberi. Excurrerem hīc in laudes tuas, vir integerrime, si gravitas & modestia tua pateretur: quanquam amplissima tua virtus ita quidem nota est, ut non qui eam laudet, assentator, sed qui non laudet, invidus, ac malevolus merito censendus sit. Tibi autem hunc libellum inscripsi, ut habeas & Parentis mei illius scilicet, cuius quondam beneficia non minima expertus es, simulq; filij, qui de te optimè mereri vellet, gratum μνημόσυνον. Tuum itaque erit, ut hoc leuissime munusculum, argumentum sinceri mei erga te animi, aequo ac hilari vultu suscipias, meq; ut mihi iam dudum de te pollicitus sum, semper commendatum habeas, etiam atq; etiam rogo. Dominus te & Mæcenatem meum Emericum Paxium, virum multis donis Dei ornatum, socerum tuum dignissimum, quàm*

## EPIST. DEDICAT.

*diutissimè florentes conseruet, vobis adsit, suo Spiritu gubernet, atque in omnibus benedictionem suam largiatur. Vale in Domino vir eximie. Ex inclita Heluetiorum urbe Basilea. Anno Christi Redemptoris nostri 1584. 6. Nonis Maij, qua die ante annos 1213. Gratiano II. & Probo consulibus, obiit Christianissimus & constantissimus Episcopus Athanasius Alexandrinus, qui se fortiter, nulla penitus periculorum atrocitate perterritus, blasphemio Arianorum dogmati docendo scribendoq; multis annis opposuerat.*

**STEPH. SZEGEDINVS**  
**F. tui addictissimus.**

**INDEX**

# INDEX CAPITVM ET RERV M.

<b>P</b> rimatus Ecclesie Romane quomodo ceperit.	1
Paruus respectus Ecclesie Romane.	ibid.
Victor Pontifex primus erigit cristas.	ibid.
Gregorij Magni tempore ceperit controuersia de primatu Ecclesie.	2
Pboca Pontificatum erigit.	3
Constantinus I. primus Cesari pedes oscalandos exhibet.	6
Bestia Romana incipit imperare.	7
Pipini donatio Ecclesie Romane facta.	9
Matbilda Comitissa, Pontificum meretrix.	15
de Autoritate, maioritate, & primatu Papae.	16
Pontificum esse Antichristum probatur ex Doctoribus.	18
de Mutatione nominis in creatione Papali.	23
de Decretis Pontificum per successores abrogatis.	25
de Conciliis pugnantibus.	37
de Baptismo Papistico.	41
in Cena Domini quid mutatum à Papalibus.	47
de Missa Papistica.	48.270
Quaedam dicta Pontificum, quales ipsi, demonstrantia.	70
de Vita Papali.	75